16/02/2022 12:23 SEI/CMM - 0246657 - Indicação

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=308166&infra_sis… 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 242/2022

Maringá, 14 de fevereiro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que determine a
implantação de equipamentos adapatados (brinquedos) para crianças com deficiência no Centro Social
Urbano Deputado Rivadávia Vargas – CSU.

A presente solicitação tem por finalidade atender ao contido na Lei 11.419/2021
(Parquinho Inclusivo) , bem como à reivindicação da comunidade, com a finalidade de proporcionar um
local adequado para o lazer a todos os públicos, incluindo as pessoas com necessidades especiais.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 15/02/2022, às
08:07, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0246657 e o código CRC DBB2BAF9.

22.0.000000988-5 0246657v6